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Dzień Sąsiada z Ukrainą 

Dzień sąsiada na całym świecie 

przypada 29 maja. Jego główną 

ideą jest poznanie swoich sąsiadów 

i spędzenie z nimi czasu. W tym 

roku w naszej Gminie w związku z 

wojną na Ukrainie bawiliśmy się  

razem z naszymi sąsiadami z 

Ukrainy. 
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Fotografia na okładce przedstawia krzew o nazwie Kłokoczka południowa 

(reg. Kokocz) to krzew, który pięknie kwitnie u Pani Janki Moj. Kiedyś 

bardzo popularna w ogrodach śląskich domów.  

Foto: B.Herman 
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Życzymy Wszystkim bezpiecznych i udanych wakacji! 
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Spotkanie z mieszkańcami 

W dniu 2 czerwca na auli byłego gimnazjum odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
Marklowic dotyczące naboru wniosków na dotację do wymiany nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwo stałe z budżetu Gminy oraz rządowego programu „Czyste 
Powietrze”. Na spotkaniu zostały omówione zasady naboru wniosków, a także 
przedstawione terminy wymiany starych kotłów zgodnie z uchwałą antysmogową. 

Ponadto pracownik obsługujący Gminny Punkt przyjmowania wniosków Programu 
„Czyste Powietrze” przedstawił zmiany w programie obowiązujące od początku roku 
oraz zasady składania wniosków o płatność. 

Obecni na spotkaniu mieszkańcy zadawali szereg pytań odnośnie wymiany starych 
nieekologicznych kotłów a także wzrostu cen paliw. 

Nabór wniosków  odbył się w dniach od 30.05 do 10.06.2022 r. Złożone zostały 22 
wnioski na dotację w tym 4 na kocioł na ekogroszek z certyfikatem ecodesigne,  14 wniosków na kocioł gazowy, 1 wniosek na 
pompę ciepła, 1 wniosek na kocioł na pelet z certyfikatem ecodesigne oraz 2 wnioski na ogrzewanie elektryczne. 

Organizacja tegorocznych Dożynek 

6 czerwca, po przerwie spowodowanej pandemią odbyło się spotkanie 
marklowickich rolników w sprawie organizacji tegorocznych Dożynek. 
Wybrano mieszkańców najbardziej zasłużonych dla rolnictwa oraz 
starostów dożynkowych, wybrano także trasę korowodu dożynkowego, 
który w tym roku przejedzie przez dzielnicę Marklowic - Chałupki. 
Tegoroczne Dożynki odbędą się 28.08.2022 r. 

Trwają prace remontowe budynku wielorodzinnego na Os. Kolorowym 13. Budynek uzyskał nową szatę zewnętrzną: pokrycie 
dachu z dachówki karpiówki w kolorze ceglastym oraz elewację docieploną wełną mineralną wykończoną tynkiem 
cienkowarstwowym w jasnym kolorze. Wokół budynku powstaje nowa droga dojazdowa oraz chodniki i opaska z kostki brukowej. 
Z początkiem maja po wykwaterowaniu części mieszkańców rozpoczęto prace remontowe wewnątrz lokali mieszkalnych. Stropy 
drewniane zostaną wzmocnione oraz docieplone wełną mineralną, powstaną nowe posadzki oraz sufity podwieszane a 
powierzchnie ścian będą naprawione i odmalowane. Przebudowa dotyczy również klatek schodowych, na  których zostaną 
wykonane nowe schody żelbetowe, a na posadzkach zostaną ułożone nowe płytki ceramiczne. W trakcie remontu zostaną 
również wykonane nowe instalacje wodno-kanalizacyjne oraz elektryczne, a przestarzały system ogrzewania zastąpi ogrzewanie 
gazowe z nowymi grzejnikami c.o. Prace są prowadzone w taki sposób aby w jak najmniejszym stopniu utrudniać funkcjonowanie 
pozostałym w budynku lokatorom. 

Remont budynku na Os. Kolorowe 13 

Podziękowania 

„Jest taka chwila, o której myślimy, która na pewno nadejdzie, ale zawsze nie w porę, zawsze za 
wcześnie…”  
Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wsparcie i 
życzliwość oraz uczestniczyli we mszy św. I ceremonii pogrzebowej ŚP Stanisława Kłoska rodzinie, 
przyjaciołom, samorządowcom, bliskim i znajomym za wszelką pomoc i wsparcie, za modlitwę, wieńce i 
kwiaty wyrazy szacunku i wdzięczności oraz podziękowania za okazane dobro 
Składa żona Urszula i córka Joanna z rodziną. 

Rada Gminy po raz 28 udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Marklowice 

23 czerwca 2022 roku Rada Gminy stosunkiem 
głosów 8 za, 4 przeciw udzieliła absolutorium 
Wójtowi Gminy Tadeuszowi Chrószczowi. 
 

Serdeczne Gratulacje Panie Wójcie !   
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Kolejną odsłoną świętowania 100 lecia KS Polonii 
Marklowice był organizowany przez zarząd klubu wraz ze 
wsparciem Gminy Marklowice - Turniej Dzielnicowy, który 
mimo, że ma długą swoją historię, w ostatnich latach nie 
mógł się odbywać.  

Wspaniały powrót do tradycji, mnóstwo gry i rywalizacji 
sportowej oraz dobrej zabawy - tak w skrócie można 
podsumować to wydarzenie. 

Były konkursy dla kibiców, loteria ze wspaniałymi 
nagrodami oraz bogato zaopatrzony bufet, czyli wszystko co 
było potrzebne do uszczęśliwienia sporej liczby zawodników i 
kibiców, którzy wzięli udział w naszym wydarzeniu.  

Po zakończonym turnieju było także wspólne oglądanie 
finału Ligi Mistrzów, które cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem. 

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego dnia i 
wspólnie świętowali, dziękujemy za dobre słowo, które 
otrzymaliśmy od uczestników, ponieważ to dla nas najlepsza 
nagroda za trudy związane z organizacją imprezy. 

Jeśli wierzyć zapowiedziom Wójta oraz Prezesa Klubu 
jeszcze na jesień tego roku będziemy mogli powtórzyć to 
wydarzenie, być może w trochę innej odsłonie i z jeszcze 
większą liczbą uczestników. Brawo społeczność 
Marklowice.  

Turniej dzielnicowy KS Polonia 

Tabela końcowa: 

1 miejsce - Górniok  

2 miejsce - Chałupki 

3 miejsce - Dolanek 

4 miejsce - Praga 

5 miejsce - Chałupki II 

Nagrody indywidualne:  

Najlepszy zawodnik - Psota 
Stanisław 

Najlepszy strzelec - Smuda Artur 

Najlepszy bramkarz - Fojcik 
Mateusz 

Wyniki spotkań: 

Górniok 0 vs 0 Dolanek 

Górniok 1 vs 0 Chałupki 

Górniok 4 vs 0 Chałupki II 

Górniok 2 vs 0 Praga 

Chałupki 1 vs 0 Dolanek 

Chałupki 1 vs 0 Chałupki II 

Chałupki 0 vs 0 Praga 

Dolanek 1 vs 0 Chałupki II  

Dolanek 2 vs 1 Praga 

Praga 0 vs 0 Chałupki II  
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Wspaniała zabawa, znakomita atmosfera, uśmiechnięte dziecięce twarze – tak 14 
czerwca było w naszym przedszkolu. A wszystko to za sprawą  festynu rodzinnego 
„Mama, Tata i Ja” zorganizowanego przez przedszkole  oraz   Radę  Rodziców.  W tym 
wyjątkowym dniu ogród przedszkolny przypominał wielki, radosny plac zabaw.  Na 
dzieci czekała cała masa atrakcji min. dmuchane zamki, malowanie twarzy, zaplatanie 
warkoczyków oraz  jazda szybką i zwinną  trajką. Ponadto można  było  wykonać  
piękne  bransoletki, ozdobić samodzielnie pyszne ciasteczka, wykonać  balonowe 
cudaki lub zagrać w szachy. Dużym zainteresowaniem  cieszyły się  także zabawy 
masą plastyczną, koło  fortuny oraz fotobudka.  Atrakcji  naprawdę  nie  brakowało.  
Na  zebranych gości czekała również „Kawiarenka” zachęcająca bogatą ofertą  
najróżniejszych ciast upieczonych przez  rodziców  oraz pyszną  kawą, a grillowana  
kiełbasa, hot-dogi i zapiekanki przyciągały chętnych swoim zapachem i smakiem.  
Przygotowanie tak dużej  i bogatej  w atrakcje imprezy było możliwe dzięki prężnej 
pracy Rady Rodziców, pracowników przedszkola oraz  zaangażowaniu  i wsparciu  
wielu  rodziców oraz  sponsorów, za co wszystkim serdecznie  dziękujemy. Festyn 
rodzinny to cudowne wydarzenie w naszym przedszkolu, na które czekaliśmy cały rok. 
W tym wyjątkowym dniu rodzice i dzieci mogli 
spędzić wspólnie i radośnie czas, bawiąc się i 
ciesząc beztroską chwili. Rodzinny nastrój, 
słoneczna pogoda i przyjemna atmosfera 
sprawiły, ze ten dzień był wyjątkowy, zarówno 
dla dzieci  jak i rodziców. Dziękujemy naszym 
gościom za przybycie i wspaniałą zabawę. 

Mama, Tata i Ja 

Przedszkolak w świecie książki 

Żyjemy w 
świecie, w 
którym kontakt 
z żywym 
słowem 
zastąpiła 
telewizja i 
komputer, 
których 
narzędziem jest 
przede 
wszystkim 
obraz, w 
efekcie dzieci 
funkcjonują w 
środowisku 

ubogim językowo. Często zapominamy,  jak ważnym elementem 
w wychowaniu dziecka jest książka. Czytanie bowiem stanowi 
swoistą relację pomiędzy czytającym np. rodzicem, nauczycielem 
a słuchającym – dzieckiem.  

Wychodząc na przeciw powyższym wyzwaniom jesteśmy 
Przedszkolem promującym czytelnictwo oraz rozbudzającym 
miłość do literatury wśród dzieci od najmłodszych lat. Świadomie 
organizujemy częste kontakty z książką, ze ścisłą współpracą z 
rodzicami i środowiskiem lokalnym. W ciągu roku rodzice 

odwiedzali nasze przedszkole czytając dzieciom. 
Współpracujemy z naszą Gminną Biblioteką. Naszym gościem 
była p. Jolanta Węgorz, dyrektor biblioteki. Przedszkolaki 
również wybrały się z wizytą do biblioteki, by zapoznać się z 
zawodem bibliotekarza, z funkcjonowaniem tego 
niesamowitego, pełnego książek miejsca, by móc w 
atmosferze tajemniczości posłuchać głośnego czytania. 
Obchodziliśmy również Dzień Książki, każdy przedszkolak 
przyniósł z domu swoją ulubioną bajkę i mógł pokazać ją 
innym dzieciom. W ramach tego dnia dzieci zrobiły piękne 
zakładki do książek. Rozwijając zainteresowania czytelnicze 
realizujemy innowacje pedagogiczną „Baśniowe krainy – 
między wyobraźnią a narracją” z wykorzystaniem  
Kamishibai, teatrzyku obrazkowego. Braliśmy udział w 
projektach i programach ogólnopolskich  rozwijających 
zainteresowania czytelnicze „Mały Miś w świecie wielkiej 
literatury” uzyskując certyfikat wzorowej placówki oraz „Cała 
Polska czyta dzieciom”. W każdej sali jest kącik czytelniczy, 
który stał się ulubionym miejscem dzieci. Braliśmy udział w 
Narodowym Czytaniu uzyskując list gratulacyjny od Pana 
Prezydenta Andrzeja Dudy. Czytamy dzieciom nie tylko w 
salach dydaktycznych ale również organizujemy czytanie na 
wolnym powietrzu „Czytanie pod chmurką”.  

Przedszkole pozyskało 3 tysiące na zakup książek dla 
dzieci z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.  
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W związku z tym planujemy działania, które będą jeszcze w większym 
stopniu promowały i wspierały rozwój czytelnictwa wśród dzieci. 
Planowane działania toczyć się będą w trzech obszarach: „Rozczytane 
przedszkole” - działania polegające na codziennym obcowaniu dzieci z 
książką; „ Z książką w świat wartości” – realizacja innowacji 
pedagogicznej autorstwa W. Dudziak - Radeckiej, konkurs Moja 
pierwsza książka oraz publikacja w mediach społecznościowych 
nagrań czytanych przez dzieci własnego autorstwa książek; 
„Czytająca kadra” - stosowanie przez nauczycieli ciekawych i 
nowatorskich metod podczas pracy z książką.  
„Jeśli chcemy żyć w kraju mądrych, uczciwych i kulturalnych ludzi, 
zadbajmy o to, by codzienne, głośne czytanie stało się priorytetem w 
domu oraz w przedszkolu naszego dziecka”- więc wspólnie działajmy 
dalej. 

Szkolne ogrody  

Nasza placówka przystąpiła do projektu ekologicznego „Szkolne Ogrody” zorganizowanego przez Powiatowy Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim. Projekt ten został skierowany do przeszkoli oraz szkół podstawowych z terenów 
powiatu wodzisławskiego. Celem jest promocja edukacji ekologicznej oraz rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko 
naturalne. W trakcie trwania projektu przygotowano nauczycieli do tworzenia przedszkolnych ogrodów przyjaznych zwierzętom. 
Odbyło się szkolenie praktyczne w plenerze dotyczące tworzenia budek lęgowych. W ramach projektu zamontowaliśmy dwie budki 
lęgowe dla sikorek oraz stworzyliśmy domek dla owadów, który znalazł miejsce na lawendowym polu. Za udział w projekcie 
otrzymaliśmy bon na odbiór drzewa i krzewu w Szkółce Krzewów Ozdobnych Mirosław 
Parchański. Wybrane drzewo i krzew posadziliśmy w naszym ogrodzie wspólnie z dziećmi. 
Mamy nadzieję, że nasz ogród jest przyjazny 
zwierzętom i wkrótce pojawią się nowi lokatorzy.  

Dzień Dziecka w SP 1 w Marklowicach 

1 czerwca 2022 r. upłynął w bardzo miłej atmosferze. Był to czas dla 
„zwariowanej czapki”. Uczniowie przynieśli różne ciekawe nakrycia 
głowy. Samorząd Uczniowski rozdawał w całej szkole słodycze i 
zorganizował wspólne, zbiorowe zdjęcia. W czwartek i piątek odbyły się 
kolejne dni działań integracyjnych związane z obchodami Dnia Dziecka. 
Zorganizowano festyn 
szkolny dla uczniów klas 
1-4 oraz Dzień Sportu dla 
klas 5-8. Były liczne 
zabawy, konkursy, 
animacje, dmuchane 
zjeżdżalnie i ciekawe 
dyscypliny sportowe. Nie 
zabrakło ulubionego 

poczęstunku dla dzieci, czyli hot-dogów, popcornu i lodów. Podczas Dnia Sportu 
uczniowie rywalizowali w 9 konkurencjach: skoki, rzuty, rowery, zwisy na 
drążku, skakanka, strzały do bramki, trzymanie ciężarków. Pojawiły się też 
elementy taneczne czyli zumba oraz rywalizacja zespołowa podczas gry w dwa 
ognie: nauczyciele kontra uczniowie. Zwycięzcy odebrali medale i nagrody. Były 
to niezwykle słoneczne dni, pełne dziecięcego uśmiechu i radości. Fundatorem atrakcji i poczęstunku była Rada Rodziców przy 
SP1 oraz Gmina Marklowice. 
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Po długim czasie pandemii uczniowie klas 1-3 SP1 w 
Marklowicach wyruszyli na wycieczkę integracyjną do Istebnej 
i Koniakowa. Tam uczestniczyli w warsztatach na temat 
instrumentów muzycznych oraz zobaczyli wyrób masła. W 
„Chacie Kawuloka” zostali zaproszeni na poczęstunek. W 
dalszej części dnia udali się do „Centrum Pasterskiego” w 
Koniakowie - tam z kolei podziwiali owieczki oraz kozę i wzięli 
udział w kolejnych warsztatach. Usłyszeli, jak wypasane są 
owce, jak otrzymuje się wełnę, jak wygląda życie Gazdy i 
najważniejsze - jak otrzymuje się sery, tak zwane oscypki… 
Dzięki przepięknym opowieściom wiele się dowiedzieli o życiu 
górali w dawnych czasach. 

Wycieczka klas 1-3 w góry 

W Szkole Podstawowej nr 1 bardzo dużą wagę 
przywiązuje się do edukacji patriotycznej i godnego 
obchodzenia ważnych uroczystości oraz rocznic 
państwowych. Nie inaczej było i w tym roku, kiedy 
obchodziliśmy święta majowe. Uczniowie klasy IV a 
oraz VII d przygotowali program artystyczny 
składający się z dwóch części. W pierwszej 
przypomniano Międzynarodowy Dzień Solidarności 
Ludzi Pracy, czyli 1 Maja, obchodzony w Polsce od 
1950 r. Święto Drugiego Maja, czyli Dzień Flagi 
Rzeczpospolitej oraz Dzień Polonii też został 
zaakcentowany. Druga część akademii poświęcona 
była obchodom Święta Konstytucji 3 Maja. Uczniowie 
przygotowali przedstawienie, które przypomniało 
zebranym o okolicznościach uchwalenia tego doniosłego dokumentu oraz jego treść. Wszyscy zebrani wspólnie odśpiewali hymn 
państwowy w asyście sztandaru szkoły. Uczniowie i nauczyciele swoje galowe stroje przyozdobili kotylionami.  

Święta Majowe 

Wizyta w Portugalii - VIDIGUEIRA 

W kwietniu 2022 r. grupa uczniów i nauczycieli z SP 1 w 
Marklowicach wzięła udział w ostatniej już wizycie w ramach 
projektu Erasmus+ w Portugalii w miejscowości Vidigueira. Jest 
to miejscowość położona w regionie Alentejo, licząca ok 5 tys. 
mieszkańców i należąca do Vasco da Gamy – wielkiego 
odkrywcy i żeglarza. Uczniowie podczas pobytu gościli w 
portugalskich rodzinach, poznając tamtejsze zwyczaje i obyczaje 
jak również region Alentejo, który słynie z uprawy winogron. 
Grupa Erasmusa brała udział w warsztatach projektowych oraz 
w wycieczkach do takich miejsc jak Evora, Beja, Monsaraz oraz 
Mertola. Uczniowie mieli również możliwość zwiedzenia stolicy 
Portugalii - Lizbony. Spotkanie w Portugalii było wyjazdem 
podsumowującym projekt „National heritage for our common 
European heritage” (Dziedzictwo narodowe dla naszego 
wspólnego dziedzictwa europejskiego).  

Zapracowali na własną wycieczkę do ENERGYLANDII -  ZATOR  2022 

Uczniowie  klas 5- 8  SP-1 zarobili pieniądze na własną  wycieczkę  do 
Energylandii. Było to możliwe dzięki pracy w Spółdzielni Uczniowskiej, 
która jest doskonałym sposobem na rozwijanie przedsiębiorczości, 
aktywności społecznej i zaradności. Grupa 44 uczniów wyjechała do 
wspomnianej Energylandii –Parku Rozrywki w Polsce, który zlokalizowany 
jest w malowniczej miejscowości Zator. W tym roku SU wykazał się dużą 
inicjatywą. Przez cały rok szkolny aktywnie organizował akcje 
charytatywne: na rzecz schroniska dla zwierząt,  zorganizowano zbiórkę 
nakrętek dla chorego dziecka - Mikołaja, przeprowadzono WOŚP, 
Walentynki, Dzień Chłopca, Dzień Nauczyciela, Dzień Kobiet, Światowy 
Dzień Wody, wiosenny konkurs „1 z 10” połączony z warsztatami 
kulinarnymi oraz zbiórkę darów dla Ukrainy. Młodzież chętnie brała udział 

w jesiennych wykopkach, szkolnych akademiach, przygotowali wiele audycji radiowych. Opiekunem Samorządu Szkolnego 
2021/2022 jest Bożena Szlufik  we współpracy z Justyną Magnor  i Anitą Górecką.    
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Podsumowanie projektu ERASMUS + 

„National heritage for our common European heritage” 

Ostatnim działaniem projektu Erasmus+ (2019-2022), było 
uroczyste podsumowanie, które odbyło się 31 maja w murach 
szkoły SP1. Na podsumowaniu były obecne władze gminy, 
dyrekcja szkoły, nauczyciele zaangażowani w realizację projektu 
oraz młodzież uczestnicząca w wyjazdach do szkół partnerskich z 
Portugalii, Finlandii, Włoch, Grecji i Słowacji. Uczniowie podzielili 
się swoimi wrażeniami z pobytu w różnych krajach, zostały 
zaprezentowane efekty końcowe wypracowane w czasie trwania 
projektu. Koordynatorem wszystkich działań była pani Agata 
Jachtoma, która na realizację projektu pozyskała kwotę 30 tys. 
euro. Projekt w całości finansowany był ze środków UE. 

Wyróżniają się ciekawi i pasjonaci 

Wielu z nas wie, że aby wyróżniać się, jak mawiał Einstein, trzeba mieć pasję i 
ciekawość, poza talentem. Trzymając się tej zasady młodzież z klas ósmych SP1 
przeprowadziła kilka autorskich warsztatów z fizyki dla swoich młodszych kolegów. 
Było o drugiej i trzeciej zasadzie dynamiki Newtona (zajęcia prowadzone przez 
Alicję Musiolik i Patrycję Piechoczek) oraz teatrzyk cieni dotyczący życia i twórczości 
naszej polskiej noblistki Marii Skłodowskiej-Curie (wg scenariusza Marty 
Kraszewskiej i Zuzanny Kirkiewicz). Nie zabrakło też eksperymentów fizycznych z 
wykorzystaniem sprzętu domowego, produktów spożywczych w obszarze 
zagadnień z magnetyzmu, aerodynamiki i hydrostatyki. Młodszych uczniów z klas 
trzecich zaciekawiły doświadczenia z lewitującym ping-pongiem, pianką do golenia i 
puszką wypadającą z kubka. Zajęcia te udowodniły, że trudne przedmioty ścisłe 
mogą sprawiać wiele frajdy i rozbudzić ciekawość poznawania świata. Uczniowie 
pracowali pod kierunkiem pani Moniki Hejczyk. 

Sukcesy naszych uczniów – SP 1 Marklowice 
Wyniki Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 2022 
przedstawiają się następująco:  
1. tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu z Języka 

Polskiego - Patrycja Uchańska z klasy 8a,  
2. tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki - 

Patrycja Piechoczek z klasy 8b,  
3. tytuły finalistów: Konkurs z Matematyki - Alicja Musiolik 

z kl. 8b, Konkurs z Języka Angielskiego - Zofia Brychcy z 
kl. 8b.  

W Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 
Kangur 2022 wyróżnieni zostali: Agata Firut klasa 2a, 
Agata Mika klasa 2a, Szymon Marcol klasa 3a, Maciej 
Szypuła klasa 3b, Franciszek Wielgus klasa 3b, Wiktor 
Mandrela klasa 4a, Maksymilian Sobik klasa 5b, Kamil Śliwa 
klasa 7a, Szymon Czapla klasa 7a, Patrycja Piechoczek klasa 
8b. 
Olivier Waltar i Patryk Majtyka w Ogólnopolskim 
Konkursie Multimedialnym „Reklama mojej szkoły” 
2022 zdobyli wyróżnienie za przygotowany filmik 
reklamujący naszą szkołę.  

Sukcesy naszych uczniów w SP 1 w Marklowicach 

I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym 
„ŚWIATŁEM MALOWANE” zajął uczeń naszej szkoły – Patryk 
Majtyka  z kl. 7b. 
Sukcesy sportowe: 
1. I miejsce w zawodach powiatowych w piłce ręcznej 

dziewczyn wywalczyła drużyna w składzie: Merry Badhan, 
Karolina Bańczyk, Aleksandra Chrószcz, Zuzanna Cuber, 
Nadia Mańka, Milena Marszolik, Julia Miszczyk, Judyta 
Nawrat, Nina Jabłońska, Wiktoria Rogozińska, Hanna 
Oskwarek, Marta Wolny.  

2. III miejsce w zawodach rejonowych „Szkolna Drużynowa 
Liga LA” wywalczyły dziewczyny w składzie: Eliza Batko, 
Laura Chłapek, Maria Konieczny, Julia Węcławek, Aneta 
Dudek, Wiktoria Elias, Nikola Irzyk, Zuzanna Kirkiewicz, 
Emilia Komraus, Marta Kraszewska, Maja Marcol, Kinga 
Skupień, Martyna Grobelny, Paulina Grobelny. 

W Powiatowym Konkursie Informatycznym DOSKONAŁY 
INFORMATYK Łukasz Szlachta z klasy 3b osiągnął wspaniały 
wynik i zajął zaszczytne 3 miejsce. 
W Powiatowym Konkursie Czytelniczym dla klas IV-VI 
uczeń klasy 5b Maksymilian Sobik zajął III miejsce.  

Do udziału w tegorocznym „Mam Talent” 2022 zgłosiło się  
25 uczestników (uczniowie klas 4-8). Rozbawiona publiczność 
uczniowska nadała konkursowi wspaniałej aury.  I miejsce w 
kategorii taniec zdobył zespół: Nikola Irzyk i Kinga Skupień. II 
miejsce w kategorii śpiew zdobyła Diana Nowak. III  miejsce w 
kategorii gry na instrumencie zdobył: Artur Wierzbicki. 
Wyróżnienie w kategorii iluzja na wesoło zdobył Wiktor 
Machnica. Wyróżnienie w kategorii taniec zdobyła grupa: 
Remigiusz Eliasz, Bartosz i Szymon Tomaszewski oraz Wiktor 
Salamon. Organizatorem: „Mam Talent” 2022 był Samorząd 
Uczniowski. Nagrody dla uczniów sfinansowała Gmina 
Marklowice.  

Mam talent 2022 w SP1 Marklowice 
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Współpraca Marklowice – Stonava 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Marklowicach w ostatnim czasie zrealizowała 
kilka działań projektu „Nasze korzenie – nasza przyszłość” we współpracy z 
gminą partnerską Stonava i Zakladni Szkołą w Stonavie (program Interreg 
V-A): 

31 marca nasi uczniowie odwiedzili Świat Techniki w Ostravie. W 
Instytucie Nauki i Techniki mogli przekonać się, że kontakt z naukami 
ścisłymi nie musi być ani nudny ani trudny. Uczniowie w towarzystwie 
czeskich kolegów z ogromną przyjemnością przeprowadzali doświadczenia, 
eksperymentowali, poznawali świat fizyki, biologii i najnowszych technologii 
w sposób interaktywny. Odbył się również seans 3D na temat flory i fauny 
najpiękniejszych wysp świata. Wyjazd miał na celu pokazać uczniom 
ciekawe formy i sposoby spędzania wolnego czasu. Uśmiechy zadowolenia 
na twarzach naszych uczniów potwierdziły, że cel został osiągnięty. 

26 kwietnia została zorganizowana wycieczka do Planetarium w Ostravie dla 100-osobowej grupy polsko-czeskiej. 
Uczniowie wzięli udział w seansie astronomicznym oraz filmie edukacyjnym na temat naszej planety i Układu Słonecznego. 
Później mieli możliwość zwiedzenia wystawy z wieloma interaktywnymi eksponatami. Wyjazd zakończył się obiadem. Był to 
czas na poszerzenie wiedzy na temat gwiazd, gwiazdozbiorów, planet i czarnej dziury. 

10 maja odbył się Bieg Przyjaźni w Stonavie. To tradycyjne zawody 
sportowe, w których nasza szkoła uczestniczy od prawie 20 lat w ramach 
współpracy transgranicznej z Czechami. Rywalizacja sportowa odbyła się z 
udziałem ponad 280 zawodników z Marklowic, Stonavy, Albrechtic, Horni 
Sucha. Na podium stanęli również nasi uczniowie: 

I miejsce Kinga Skupień rocznik klas 8-9 (dziewczyny) 
I miejsce Oliwier Naczyński rocznik klas 8-9 (chłopcy) 

II miejsce Miłosz Wita rocznik klas 4. 

18 maja odbyła się wycieczka klas 4-6 do Krasiejowa. Wzięło w niej 
udział ponad 200 uczestników polsko-czeskich. Uczniowie w Parku Nauki i 
Ewolucji Człowieka, później w Jura Parku przenieśli się do przeszłości i 
prapoczątków naszego świata. Było mnóstwo efektów 3D, 5D, 
niezapomniane przeżycia w Oceanarium i spotkanie z dinozaurami. Dla 
wszystkich wyjazd był wspaniałym przeżyciem, strona czeska była pod 
ogromnym wrażeniem całego obiektu w Krasiejowie.  

Projekt jest współfinansowany z EFRR, budżetu państwa „Przekraczamy granice” oraz budżetu gminy. Na jego realizację szkoła 
pozyskała ponad 23 tys. euro. Wszystkie wyjazdy były dla dzieci całkowicie bezpłatne. 

Spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem  

W dniu 2 czerwca odwiedził naszą szkołę znany pisarz Paweł Beręsewicz, 
autor wielu książek dla dzieci i młodzieży, m.in. „Szeptane”, „Pieniądze albo 
kasa”. Podczas spotkania dyskutował z uczniami na temat współczesnej 
kampanii reklamowej, modzie i manipulacji, jakiej jesteśmy stale poddawani. 
Problemy te poruszane są często w jego książkach, które przybliżył naszym 
uczniom. Młodzież z chęcią uczestniczyła w spotkaniu, zabierała głos i 
zadawała mnóstwo pytań. Organizatorem spotkania była biblioteka szkolna.  
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Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią w „dwójce” 
odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny, którego 
współorganizatorem i fundatorem nagród była Gmina 
Marklowice. W środę 30 marca punktualnie o godzinie 9 
wytypowani uczniowie klas II i III marklowickich szkół (18 
uczestników) rozpoczęli zmagania o tytuł ,,Mistrza Ortografii 
2022”. Konkurs przygotowała pani Elżbieta Waler – nauczyciel 
SP2 Marklowice. Po dokładnym sprawdzeniu napisanych 
dyktand komisja konkursu w składzie: pani Maria Staszak – 
przewodnicząca komisji, pani Jolanta Tomiczek – Pieczka – 
nauczyciel SP1 Marklowice, pani Barbara Szulik – nauczyciel 
SP1 i SP2 Marklowice oraz pani Elżbieta Waler – nauczyciel 
SP2 przyznała następujące miejsca i wyróżnienia: 

Franciszek Wielgus – I miejsce – uczeń klasy III b SP1 
Marklowice 

Natalia Reclik – II miejsce – uczennica klasy III SP2 Marklowice 
Martyna Zalewska – III miejsce – uczennica klasy III a SP1 Marklowice 
Maksymilian Fros – wyróżnienie – uczeń klasy III SP 2 Marklowice 
Maciej Szypuła – wyróżnienie – uczeń klasy III b SP 1 Marklowice 

Mistrz Ortografii 2022 r.  

Szkolny Konkurs Recytatorski  

W środę w ,,dwójce” odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski pod hasłem: ,,Oto Polska”. Wśród 18 uczestników komisja w 
składzie: pani Jolanta Kominek, pani Iwona Kotyrba oraz pani Elżbieta Waler wyłoniła 3 zdobywców pierwszych miejsc. Są to: 
Filip Brychcy, Natalia Reclik i Samanta Witkowska. Osoby te będą reprezentowały naszą szkołę 5 maja na kolejnym etapie – 
Gminnym Konkursie Recytatorskim. 

Spotkanie z pisarzem Marcinem Koziołem  

W poniedziałek 4 kwietnia uczniowie naszej szkole mogli uczestniczyć 
w spotkaniu online z pisarzem Marcinem Koziołem. Autor wielu książek 
dla dzieci i młodzieży takich jak min.  „Skrzynia Władcy Piorunów”, 
„Tajemnica przeklętej harfy”, „Szalona historia komputerów” czy 
książki o przygodach Wombata Maksymiliana opowiedział o swoich 
pasjach podróżniczych i o pisaniu książek. Szczegółowiej omówił 
przygody zwierzątka, które nazywa się Wombat. Uczniowie aktywnie 
uczestniczyli w spotkaniu mogąc odpowiadać na zadane pytania przez 
pisarza. Wszyscy byli zachwyceni książką i opowieściami, które na 
pewno znajdą się w naszej szkolnej bibliotece. 

„Dzień Ziemi” w „dwójce”  

W piątek (22 kwietnia) wszyscy uczniowie w ramach Dnia Ziemi wzięli udział w 
akcji ,,Czysta Ziemia – Czyste Marklowice” pod patronatem Wójta Gminy Marklowice. 
Każda klasa sprzątała wyznaczone miejsce, zaś po sprzątaniu na wszystkich czekał 
upominek ufundowany przez Gminę Marklowice. Uczniowie klasy 
pierwszej  w  poprzedzające dni Międzynarodowy Dzień Ziemi zajmowali się tematyką 
ochrony środowiska. Uczestniczyli w klasowym  projekcie edukacyjnym ,,Ziemia moim 
domem”,  w ramach którego pogłębiali wiedzę na temat ważności działań 
proekologicznych. Poznawali przyjazne i szkodliwe zachowania człowieka wobec 
przyrody, zastanawiali się co można zrobić, by chronić przyrodę, utrwalali wiadomości 
dotyczące segregacji śmieci, recyklingu. Wspólnie pisali prośby - hasła, które mogą 
zapobiec dalszej degradacji środowiska naturalnego, wykonali kolorowy plakat, w 
klasie posadzili kwiaty doniczkowe, zaś na terenie placu szkolnego posadzili krzew, o 
który będą systematycznie dbać. Podsumowaniem była piątkowa lekcja ,,Zielona 
Ziemia” realizowana w ramach akcji „Dzieci uczą rodziców”. Ostatnim punktem działań 
było sprzątanie pobliskich terenów. Dzieciaki zaopatrzone w rękawiczki i foliowe worki 
przeszły pobliskimi ulicami: Zieloną, Środkową i Orlą. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
uczniów udało się zebrać dość sporą ilość śmieci, jak również zachęcić ich do działań 
porządkowych na terenie własnych obejść czy podwórek. Nad bezpieczeństwem akcji 
czuwała wychowawczyni klasy. 

https://sp2.marklowice.pl/index.php/aktualnosci/296-mistrz-ortografii-2022r
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Strachy, wiedźmy i beboki 

28.04.2022 wszyscy uczniowie „dwójki” brali udział w 
warsztatach w Centrum Edukacji Regionalnej w Żorach. 
Dzieci poznały legendarne postaci występujące na Górnym 
Śląsku takie jak bebok, podciep czy połednica. Na 
zakończenie ciekawych, pełnych niespodzianek zajęć dzieci 
wykonały kukiełkę czarownicy. 

XXI Gminny Konkurs Recytatorski  

W czwartek 5 maja w „dwójce" odbył się XXI Gminny Konkurs 
Recytatorski pod hasłem: „Oto Polska”. Komisja w składzie: pani Maria 
Staszak, pani Czesława Somerlik i Pani Joanna Hoffman - Beśka 
najwyżej oceniła Szymona Marcola - ucznia klasy III SP1 Marklowice. 
Szymon będzie reprezentował Gminę Marklowice w Regionalnym 
Konkursie Recytatorskim w Rydułtowach. Wszystkim uczestnikom 
serdecznie gratulujemy, Szymonowi życzymy dalszych sukcesów, a 
Gminie Marklowice dziękujemy za ufundowanie dla uczestników 
słodkiego upominku oraz nagród. 

„Dwójka” świętuje!  

W środę 11 maja obchodziliśmy Święto Szkoły. O godzinie 9.00  Zuzia i 
Marta – uczennice klasy 8 SP1 Marklowice przeczytały wszystkim uczniom 
książkę pt.: ,,Przygody Koziołka Matołka”, której autorem jest nasz patron – 
Kornel Makuszyński. Na uroczystym apelu uczniowie utrwalili wiadomości na 
temat naszej szkoły i osoby Kornela Makuszyńskiego. Zakończeniem tego 
świątecznego dnia był ,,Szkolny Turniej Sportowy”. Miłą niespodzianką dla 
uczniów były słodycze ufundowane przez Radę Rodziców oraz upominek 
ufundowany przez Gminę Marklowice za które bardzo dziękujemy!!! 

19 maja wszyscy uczniowie ,,dwójki” brali udział w 
zajęciach warsztatowych pt. ,,W gospodarstwie 
domowym – od raniusia do wieczora”. Dzieci miały 
okazję poznać jeden dzień z życia dawnej śląskiej 
rodziny. Oczywiście nie zabrakło śpiewów, tańców i 
podsumowującej zajęcia pracy plastycznej.  

Warsztaty w CER w Żorach 

2 czerwca klasa III bawiła się w Zajeździe u Kaczyny w Rogowie. Na dzieci 
czekało wiele atrakcji: przejażdżka wozami po lesie, pyszna kiełbaska, no i 
oczywiście zabawa na placu zabaw. W tym samym dniu klasa I bawiła się 
na Słonecznej Wyspie. 

U Kaczyny...  
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English is fun! 

31.05.br uczniowie klas II i III 
marklowickich szkół brali udział w 
Gminnym Konkursie Języka 
Angielskiego. Komisja w składzie: pani 
Jolanta Kominek – dyrektor SP2, pani 
Patrycja Fojcik - nauczyciel języka 
angielskiego w SP1 oraz pani 
Aleksandra Widera – nauczyciel języka 
angielskiego w SP1 i SP2 przyznała 
następujące miejsca: 
w kategorii klas II:  
I miejsce: Lena Hojka SP2 Marklowice 
II miejsce: Kaja Kolarska SP1 
Marklowice 
III miejsce: Filip Cebo SP1 Marklowice i 
Patryk Mika SP2 Marklowice 
w kategorii klas III:  
I miejsce: Agata Jasek SP2 Marklowice 
II miejsce: Mateusz Koch SP2 Marklowice i Franciszek Wielgus SP1 Marklowice 
III miejsce: Maciej Płocharski SP2 Marklowice 
W drużynowych rozgrywkach językowych uczniowie zdobyli następujące miejsca: 

I miejsce: Kaja Kolarska,  Filip Lauko, Szymon Marcol, Oliwier Salamon 
II miejsce: Mateusz Koch, Maciej Szypuła, Karol Rogoziński, Błażej Strączek, Filip Cebo 
III miejsce: Maciej Płocharski, Agata Jasek, Jan Strączek, Alan Żero, Patryk Kustoś 
Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, zaś Gminie Marklowice dziękujemy za ufundowanie 
wspaniałych nagród oraz słodkiego poczęstunku. 

Dzień 1 czerwca był wyjątkowy dla wszystkich 
uczniów ,,dwójki”. Gościliśmy w progach naszej szkoły pana 
Aleksandra Kądzielę, który wraz z żoną Katarzyną 
przeprowadził dla wszystkich uczniów warsztaty. Dzieci miały 
okazję samodzielnie ,,obszyć” guziki, a także uszyć 
przytulankę. Nie zabrakło również czasu na zabawę na 
świeżym powietrzu!  W tym dniu nikt nie otwierał książek i 
zeszytów, a cały czas poświęcony był na zabawę i 
przyjemności. Zakończeniem dnia była pyszna czekolada 
ufundowana przez Gminę Marklowice. 

„Dnia czerwca pierwszego dzieckiem 
można nazwać każdego” 

8.06.22r. szkołę odwiedzili: starszy aspirant Magdalena 
Siekierka, aspirant Piotr Pałasz oraz Sznupek. Goście 
przeprowadzili pogadankę na temat bezpieczeństwa w czasie 
wakacji. 

Sznupek w SP2 

W piątek (10.06.22r.) klasa III na zakończenie edukacji w 
„dwójce" miała w szkole…nocowanie. Podczas ,,imprezy" było 
wiele śmiechu i radości Dziękujemy paniom: Agnieszce Cuber 
i Izabeli Wach za pomoc w organizacji, pani Justynie Reclik za 
pyszne ciasto owocowe, zaś pani Agacie Fros za zamówienie 
pizzy w promocyjnej cenie! Bardzo dziękujemy pani Monice 
Miełek i Basi Szulik za przeprowadzenie zabaw i konkursów. W 
nocy nad bezpieczeństwem dzieci czuwały panie: Jolanta 
Kominek i Monika Miełek - dziękujemy.  

Klasa III żegna się ze szkołą... 
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Rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego 

Uczennica klasy II – Hania Chrószcz i Agata Jasek - 
uczennica klasy III SP2 otrzymały wyróżnienia w 
konkursie plastycznym organizowanym przez 
Wodociągi ESOX pod hasłem: „Środowisko to nasz 
cały świat - pamiętaj o nim, bo uschnie jak kwiat". 

„Bal u królowej...”  

W poniedziałek, mimo „pechowej” daty - 13.06. na uczniów czekały 
niespodzianki! Najpierw o godzinie 9.00 szkołę odwiedzili aktorzy krakowskiego 
teatru ,,Skrzat" ze sztuką pt., „Bal u królowej kwiatów". W ramach realizacji 
programu wychowawczo- profilaktycznego uczniowie zobaczyli spektakl o 
tematyce zapobiegającej zachowaniom agresywnym. Dziękujemy Gminie 
Marklowice za ufundowanie spektaklu, który wszystkim się bardzo podobał. 
Drugą niespodzianką był 
spacer do pana Karela 
Ostwarka - pszczelarza. Pan 
Karel przekazał najważniejsze 
informacje o pszczołach, 
osach, szerszeniach i 
trzmielach, przypomniał 
właściwości zdrowotne miodu, 

propolisu i pokazał na czym polega odwirowanie miodu. Po zajęciach 
każdy miał możliwość skosztowania słodkiego przysmaku. Dodatkowo 
dzieci miały obejrzeć liczne, kolorowe rybki w „oczku wodnym". Spacer 
okazał się bardzo udany, a dzieci zdobyły nowe wiadomości, dziękujemy. 

W gospodarstwie u Państwa Postawka… 

Dnia 14.06.22r. klasa II była w Rydułtowach w gospodarstwie Państwa 
Postawka na wycieczce integracyjnej. Uczniowie mieli okazję poznać alpaki i osiołki. 
Bezpośredni kontakt na wybiegu, gdzie mogli karmić zwierzęta dostarczył im wiele 
radości. Pani Joanna zorganizowała dzieciom przyjęcie: był grill, napoje, kiełbaski i 
słodkie przekąski. Dodatkowych emocji dostarczyła przejażdżka wozem. 
Wychowawca klasy Iwona Kotyrba serdecznie dziękuje w imieniu uczniów i swoim 
Panu Wiesławowi Mika, który był sponsorem tej wycieczki, ponadto brał czynny 
udział w tej imprezie i dobrowolnie pełnił funkcje opiekuna. 

Mamy „światła”! 

Od 14.06.22r. przy SP2 działa dotykowa sygnalizacja świetlna dla pieszych, która 
w ogromnym stopniu zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców, a przede wszystkim 
uczniów ,,dwójki”. Wszyscy uczniowie odbyli ,,praktyczne szkolenie” jak korzystać 
z sygnalizacji. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego wspaniałego 
przedsięwzięcia! 
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Wycieczka do Toszka 

W środę (15.06.22r.) wszyscy uczniowie ,,dwójki" bawili się na 
szkolnej wycieczce w Toszku. Program wycieczki obejmował 
zwiedzanie wieży zamku, poznanie legendy o Złotej Kaczce oraz 
udział w warsztatach plastycznych. Na zakończenie pobytu wszyscy 
poczęstowali się kiełbaską z grilla. 

„I ty możesz haftować – to taka Ślůnsko 
tradycjo”  

W Gminie Marklowice realizowany jest kolejny projekt, pt.” I ty możesz haftować – to taka Ślůnsko 
tradycjo” przez Fundację Akademia Rozwoju Kreatywnego dofinansowany przez Gminę Marklowice. 
Dzieci samodzielnie realizowały swoje prace haftem wypełniającym, tak aby wykonać praktyczną 
zakładkę, np. do  książki. Inspiracją do projektu była praktyczna strona edukacji, polegająca na 
przygotowaniu dzieci do życia. Wszak nie uczymy ich dla siebie lecz dla świata. Dzieci od 
najmłodszych lat rozwijają swoją inteligencję wieloraką. Dzieci posiadają wrodzone zdolności, by 
uczyć się języków obcych, matematyki, tworzyć sztukę, etc. Do życia potrzeba jednak umiejętności, 
jak: szycie, przyszycie guzika, wyprasowanie ubrania, upranie ubrania, czy wyższa szkoła, tj. 
haftowanie. Niewątpliwą zaletą zajęć jest również wyrabianie cech mentalnych jak: planowanie 
wzoru, cierpliwość, kreatywność i wyrażenie artystyczne, 
ponieważ człowiek raduje się ze swoich dzieł. W ramach 
projektu zrealizowany zostanie konkurs w trakcie którego 
oceniane będą najpiękniejsze zakładki do książki. Jest 
bardzo zachęcające, że dzieci garną się do pracy, 
rozwijają i artystycznie haftują wzorzyście, co stanowi 

przeciwwagę dla przebywania w świecie wirtualnym, czy mediach społecznościowych. 
Warto podkreślić, że również o naszej wartości decydują umiejętności, których 
wszystkim dzieciom serdecznie życzymy. W ramach projektu zorganizowano konkurs, 
w którym dziewczęta samodzielnie projektowały swoje prace, uczyły się ściegów i 
finalnie wykonały przepiękne zakładki. Uczniowie szkoły w tajnym głosowaniu wyłonili 
następujących zwycięzców: 1 miejsce - Natalia Heliosa, 2 miejsce - Weronika Koczan, 
3 miejsce - Paulina Musiolik. Dziewczyny w dniu 21.06.2022 odebrały nagrody z rąk 
Pani Dyrektor Haliny Winkler. A tego wszystkiego uczyła Monika Hejczyk. 

Rozruszaj ciało i umysł  

W Marklowicach odbywały się zajęcia pt. „Rozruszaj ciało i umysł” - 
to kolejna edycja projektu, który dofinansowała Gmina Marklowice, a 
realizowała Fundacja Akademia Rozwoju Kreatywnego. 

Dzieci z przedszkola Akademia Wyobraźni chętnie uczęszczały na te 
zajęcia sportowe z elementami kinezjologii, tj. wykorzystywania 
wszystkich zmysłów w tym ruchu. Ponieważ w zdrowym ciele zdrowy 
duch – zawsze propagujemy zdrowy styl życia oparty na aktywizacji, 
ruchu.  

 W Marklowicach realizowany jest projekt „Myśl obrazami 
i poczuj kulturę”, realizowanego przez Fundację Akademia 
Rozwoju Kreatywnego wraz z Gminą Marklowice. Projekt 
ukierunkowany jest na prace dotyczącą technik obrazowania 
rzeczywistości. Dzieci samodzielnie stosowały metodę haków 
do zapamiętania miesięcy. W ramach projektu realizowany 
jest konkurs dzieł młodych ludzi na terenie Gminy 
Marklowice. Zwieńczeniem działań projektu będzie spotkanie 
się z uczestnikami projektu i wręczenie nagród 
konkursowych. 

Myśl obrazami i poczuj kulturę  

Miejsca i zdobyte osiągnięcia. 
 
Festiwal Viverso w Rybniku: 
Mix Seniorki miejsce 3 
Mini formacja seniorki miejsce 3 
Mini formacja Kadetki Aplauzik miejsce 3 
Trio młodsze miejsce 2 

V Ogólnopolski Turniej Małej Sceny Kuźnia Raciborska: 
Solo Oliwia Barteczko miejsce 3 
Trio młodsze seniorki miejsce 2 
Trio starsze seniorki miejsce 1 
 
Festiwal Parada Czerwionka Leszczyny: 
Układ mix seniorki miejsce 1 

Sezon taneczno-konkursowy Aplauzu 
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XXIII Wojewódzkie Prezentacje 
Artystyczne Dzieci i Młodzieży w 
Gliwicach: 
Mini formacja Kadetki Aplauzik 
miejsce 1 
Mistrzostwa Okręgu Kuźnia 
Raciborska: 
Mini formacja seniorki miejsce 3 
Mix seniorki miejsce 3 
Gala taneczna w Wodzisławiu 
Śląskim 
Mini formacja Kadetki miejsce 3 
Juniorki klasyczne miejsce 2 
Mix seniorki miejsce 1. 

1 czerwca w sali konferencyjnej wodzisławskiego dworca PKP trzy pary z Marklowic – Państwo Maria i Andrzej Mencner, 
Państwo Weronika i Bernard Ośliźlok, Państwo Pelagia i Stanisław Sobik świętowały swój jubileusz 50 lat pożycia 
małżeńskiego.  Z tej okazji jubilatom wręczone zostały okolicznościowe medale. Na uroczystości pojawili się między innymi 
prezydent Wodzisławia Śląskiego, Mieczysław Kieca, wójt Marklowic, Tadeusz Chrószcz, zastępca prezydenta Wodzisławia, 
Izabela Kalinowska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Joanna Kamińska. O oprawę muzyczną zadbała Joanna Spandel. 

Szanowni Jubilaci 

Zdjęcia: Nowiny Wodzisławskie -Agnieszka Koszmider 

Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet działa aktywnie 

Marklowickie 
Stowarzyszenie Kobiet 
realizuje aktywnie 
przyjęte na ten rok 
zadania, które są 
dofinansowane z 
Urzędu Gminy, w 
ramach działań 
dotacyjnych. 
Pierwszym z nich była 
jednodniowa 
wycieczka do Gliwic, 
która mimo niepogody  

bardzo się udała i dostarczyła wszystkim uczestnikom 
niezapomnianych wrażeń. 

Wycieczka rozpoczęła się od zwiedzania Gliwickiej 
Palmiarni. Budynek ma bardzo nowoczesną konstrukcję 
architektoniczną, ale powstał w latach 50-tych. Zgromadzono 
w nim  ponad 5600 roślin, a najstarsze okazy mają ponad 
150 lat. Palmiarnia jest podzielona na pięć pawilonów 
tematycznych: w czterech, oprócz przepięknych egzotycznych 
roślin, znajdują się  terraria z gadami, akwaria z żółwiami i 
płaszczkami, klatki z egzotycznymi papugami i kanarkami. W 
piątym są zachwycające akwaria z egzotycznymi rybami. W 
jednym z pawilonów zgromadzono i wyeksponowano różne 
gatunki kaktusów z wielu krajów świata. Przepiękny jest 
również park przy budynku z ciekawymi rzeźbami i okazami 
drzew. Zwiedzanie starego miasta daje również wiele 
estetycznych przeżyć. Zachęcamy do odwiedzenia tego 
miejsca, szczególnie polecamy go  miłośnikom pięknych 
kwiatów. 

Kolejnym, zaplanowanym punktem wycieczki był rejs 
statkiem ,,Foxtrot” po Kanale Gliwickim do kolonii 
kormoranów. Wypłynęliśmy z przystani Marina 
Gliwice, przystani turystycznej, ulokowanej w Porcie Gliwice 
na Kanale Gliwickim. Po drodze można było podziwiać wiele 
gatunków ptactwa wodnego oraz piękno otaczającej 
przyrody. Atrakcją było przepływanie przez śluzy niwelujące 
różnice poziomów. W wycieczce towarzyszył nam Pan Tomek 

Coral, który bawił wszystkich świetnym humorem i doskonałą 
muzyka. Był to ,,rozśpiewany rejs”, wspaniała muzyczna 
zabawa, która na długo zostanie wszystkim w pamięci.  

 31 maja w Domu Przyjęć ,,Szykowna” w Marklowicach 
odbyły się warsztaty pod hasłem:,, Poznaj jak zdrowo się 
odżywiać i jak zdrowo gotować”. Prowadziła je  właścicielka 
restauracji Katarzyna Prus. Zapoznała wszystkich z zasadami  
zdrowego żywienia, z tym jak i co jeść by nie przytyć, a żyć 
długo bez wizyt u lekarzy. Każdy uczestnik otrzymał te 
zasady ,,na piśmie” z przykładowymi przepisami. Część 
praktyczna warsztatów polegała na przygotowaniu przez panie, 
z różnych produktów,  pięć przykładowych posiłków: śniadania, 
przekąski przed obiadem, poobiedniej i na kolację. 
Przygotowano też desery dietetyczne i sałatkę owocową. 
Prowadząca dzieliła się swoją bogatą wiedzą, ujawniając  
niektóre kulinarne ,,sztuczki”. Pani Kasia Prus jest ze wszech 
miar profesjonalistką, prowadziła warsztaty w  niezwykle 
interesujący sposób. Każda z pań – uczestniczek na pewno 
wzbogaciła swoją wiedzę na temat  zdrowego żywienia.   Miła 
atmosfera oraz wspaniały wystrój i kulinarne propozycje dały 
uczestniczkom wiele pozytywnych przeżyć. 

Kolejnym działaniem, które odbędzie się 24 czerwca, będzie 
wyjazd do Ustronia Jaszowca na warsztaty związane z 
ziołolecznictwem i chińskimi technikami gimnastyki 
relaksacyjnej i usprawniającej oddychanie. Warsztaty odbędą 
się w terenie, każdy uczestnik pozna zioła wspomagające 
nabycie odporności organizmu, będzie mógł je zebrać i 
wykorzystać w domu. Nauczy się też technik właściwego 
oddychania i relaksacji. 

W lipcu zaplanowana jest wycieczka do Pławniowic i na 
Górę Św. Anny. 

Najbardziej jednak polecamy wykład i warsztaty związane 
ze zdrowym sposobem życia. Prowadząca, specjalistka w tym 
zakresie, zapozna wszystkich chętnych z zasadami 
zapobiegania zarażaniu się bakteriami i wirusami, sposobami 
podnoszenia odporności organizmu.  Przedstawi aktualną 
sytuację w kraju w tym zakresie. Ponadto organizowane będą 
raz w tygodniu ćwiczenia rehabilitacyjne mające na celu 
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poprawienie stanu zdrowia i nabywanie odporności przed jesiennym okresem 
grypowym. Odbędą się również we wrześniu kolejne warsztaty kulinarne.  

Już teraz zapraszamy wszystkich chętnych  mieszkańców Marklowic do udziału 
w w/w propozycjach działań. Są one przygotowywane nie tylko dla członkiń MSK, 
ale dla wszystkich mieszkańców, których interesują te zagadnienia. Ogłoszenia o 
działaniach i ich terminach będą ukazywały się na stronie Urzędu Gminy w 
Marklowicach i Facebooku. Można również uzyskać informacje w Urzędzie Gminy i 
Zarządzie MSK. 

Dnia 24 maja Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet zorganizowało Warsztaty 
Fotograficzne, które odbyły się nad Źródlaną oazą w Marklowicach. Warsztaty 
te poprowadziła Pani Justyna Faber , która z fotografią związana jest już kilka 
lat i dla której fotografowanie jest ciągle nie przemijającą pasją. Uczestnicy 
warsztatów otrzymali podczas spotkania , sporą dawkę wiedzy potrzebnej 
początkującym fotografom oraz osobom, które dopiero rozpoczynają swoją 
przygodę z aparatem. Myślą przewodnią warsztatów było zainspirowanie 
Młodzieży do uruchomienia własnej kreatywności i pokazanie jak fotografować 
zwykłe rzeczy w niezwykły sposób. Uczestnicy mieli szansę poznać ciekawostki 
i anegdotki z pracy czynnie działającego fotografa oraz poznać wiele 
pomysłowych tricków fotograficznych. Wiedza przekazana została w sposób 
ciekawy i przystępny, był też kontakt z przyrodą i dobra atmosfera. 

Warsztaty fotograficzne 

Rozgrywki szachowe 

PIERWSZY POLSKO-UKRAIŃSKI TURNIEJ SZACHOWY W 
KATOWICACH 

110 zawodników wzięło udział w Pierwszym Polsko-
Ukraińskim Turnieju Szachowym (FIDE)  zorganizowanym przez 
Rotary e-Club Poland, Uczelnia Korczaka oraz Pana Pawła Koza, 
który odbył się 19 marca w Katowicach. Turniej został rozegrany 
na długości 7 rund w czasie 10+5 na zawodnika. 
Klub Sportowy Hetman Marklowice reprezentowali nasi Juniorzy 
Marlena Bisek, Karol Sieniawski i Wiktor Brocki, którzy mieli 
okazję sprawić kilka niespodzianek grając swoje partie ze 
znacznie bardziej doświadczonymi i utytułowanymi szachistami.  
Co ważne, udział Marleny, Karola i Wiktora w zawodach pomógł 
wesprzeć charytatywnie dzieci z Ukrainy. 

Wyniki: Karol Sieniawski zdobył 4,5 pkt i zajął 22 miejsce w 
klasyfikacji generalnej, 6 w klasyfikacji do lat 12 oraz 1 w 
klasyfikacji do lat 8. Wiktor Brocki zdobył 4 pkt i zajął 52 miejsce 
w klasyfikacji generalnej, 15 w klasyfikacji do lat 12. 
Marlena Bisek zdobyła 3 pkt i zajęła 71 miejsce w klasyfikacji 
generalnej, 21 w klasyfikacji do lat 12 oraz 11 w klasyfikacji 
kobiet. 

MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA POLSKI DUCHOWIEŃSTWA 
W SZACHACH 

Na przełomie lutego i marca rozgrywane były dwie ważne 
imprezy szachowe z udziałem naszego klubowicza. 
W dniu 28 lutego XXI Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
Duchowieństwa w Szachach Błyskawicznych (P'3+2) i 1 marca 
XVII Mistrzostwa Polski Duchowieństwa w Szachach Szybkich 
(P'10+5). Zawody rozgrywane były na dystansie IX i VII rund. 

Ksiądz Błażej bardzo dobrze pokazał się na rozgrywkach tak 
wysokiej rangi zajmując w wymienionych zawodach blitza X 
miejsce i w szachach szybkich bardzo wysokie V miejsce. 
Dodatkowo ksiądz Błażej wzbogacił swój ranking FIDE o kolejne 
oczka. 

TURNIEJ KLUBOWY W KLUB SPORTOWY HETMAN 
MARKLOWICE 

Tradycją w Hetmanie jest organizacja cyklicznych turniejów 
klubowych na których możemy się sprawdzić w partiach z 
koleżankami i kolegami z klubu. Wtedy możemy w praktyce 
sprawdzić to czego nauczyliśmy się na zajęciach szachowym 
podczas których poznajemy wszystkie tajniki królewskiej gry 
m.in. nowe debiuty, analizujemy partie, trenujemy końcówki, 
rozwiązujemy zadania, wypracowujemy stosowane taktyki itp. 
czyli wszystko to co pozwala Nam stawać się lepszymi 
szachistami.  

Turnieje klubowe pozwalają Nam ocenić swój poziom gry na 

tle bardziej doświadczonych klubowiczów. Ale to również 
dobra okazja do spędzenia wspólnie czasu w świetnej 
klubowej atmosferze. Ostatni taki turniej rozegraliśmy z okazji 
ferii w którym wzięło udział 20 zawodników. Sala klubowa 
wypełniona była po brzegi. Nasi najmłodsi Juniorzy mieli 
okazję pierwszy raz poczuć turniejową atmosferę, gdyż dla 
niektórych był to pierwszy turniej w którym wzięli udział.  
Zawody rozgrywane były na dystansie 5 rund tempem 10+2. 
Zwycięzcą został Nasz znakomity zawodnik Paweł Kotula, 
który wygrał wszystkie swoje partie. Dla zainteresowanych 
wyniki w linku: http://www.chessarbiter.com/turnieje/2022/
ti_991/results.html?l=pl&tb=10_ 

HETMAN MARKLOWICE AWANSOWAŁ DO III LIGI JUNIORÓW 

Wielkie emocje do ostatniej rundy dostarczyli Nam Nasi 
Juniorzy z Klub Sportowy Hetman Marklowice podczas  
Drużynowych Mistrzostw Polski - IV Liga Juniorów 2022 
(województwo śląskie), rozgrywanych w sobotę i niedzielę w 
Jastrzębiu Zdroju, których organizatorem był Śląski Związek 
Szachowy. W turnieju udział wzięły 34 drużyny. Nasz klub 
reprezentowały 2 zespoły: Hetman Marklowice I po zaciętej 
rywalizacji do ostatniej rundy zajmuje bardzo wysokie 4 
miejsce, które daje awans do III ligi Juniorów. Hetman 
Marklowice II z naszymi młodszymi Juniorami w składzie 
ostatecznie zajmuje 29 miejsce. To ogromne osiągnięcie gdyż 
Nasze drużyny rywalizowały z dużo większymi klubami z 
takich miast jak Zabrze, Chorzów, Jastrzębie, Gliwice, Rybnik.  

Poza klasyfikacją drużynową mamy też znakomite 
osiągnięcia indywidualne: Paweł Kotula kapitan naszej I 
drużyny zajmuje 2 miejsce na 1 szachownicy Karol Sieniawski, 
najmłodszy zawodnik w I drużynie zajmuje 3 miejsce na 4 
szachownicy Wiktor Kuś kapitan II drużyny wypełnia normę 
na III kategorię szachową  Bartosz Adamczyk wypełnia normę 
na III kategorię szachową.  

Trener naszych drużyn Krzysztof Wołyński po zakończeniu 
rozgrywek nie krył ogromnej satysfakcji i dumy z naszych 
wspaniałych Juniorów. Paweł Kotula, Filip Oskwarek, Nikodem 
Rózga, Karol Sieniawski, Oliwia Szymura, Hanna Oskwarek, 
Wiktor Kuś, Eryk Zozworek, Wiktor Brocki, Bartosz Adamczyk, 
Marlena Bisek, Martyna Zalewska oraz Waszym Rodzicom 
pięknie dziękujemy i gratulujemy. 

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA POLSKI – III LIGA JUNIORÓW 

Prawdziwy dreszczowiec z happy endem, tak najkrócej 
można podsumować występ naszych Juniorów z Klub 
Sportowy Hetman Marklowice w drużynowych Mistrzostwach 
Polski - III Lidze Juniorów 2022. Przypomnijmy, miesiąc temu 
Juniorzy Hetmana po znakomitym występie w IV lidze 

http://www.chessarbiter.com/turnieje/2022/ti_991/results.html?l=pl&tb=10_
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2022/ti_991/results.html?l=pl&tb=10_
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awansowali do III ligi, której rozgrywki odbyły się 23 i 24 
marca w Chorzowie. Nasza drużyna (jedna z najmłodszych w 
stawce) pierwszego dnia trafia na bardzo silne zespoły z 
Gliwic, Jastrzębia Zdroju, Zabrza oraz Rydułtów, z którymi 
mimo emocjonujących partii przegrywa mecze oraz remisuje 
z drużyną ze Świerklan. Te wyniki powodują, że pierwszy 
dzień rozgrywek kończymy niestety na ostatnim miejscu.  
Od razu wiadomo, że drugi dzień będzie decydujący o 
utrzymaniu w III lidze, gdyż zgodnie z regulaminem 2 
ostatnie drużyny spadają do IV ligi. Drugiego dnia 
zmotywowani do dobrej gry zaczynamy zdobywać bardzo 
ważne punkty, które pozwalają myśleć o utrzymaniu. Partie 
naszych Juniorów są bardzo zacięte, co ważne dają 
zwycięstwa w meczach z drużynami z Pszczyny i Rudy 
Śląskiej. Ostatecznie po zakończeniu 9 rundy Hetman 
zajmuje 7 miejsce zapewniające utrzymanie w III lidze. 
To kolejny ogromny sukces Juniorów z Hetmana biorąc pod 
uwagę wielkość klubów oraz miast z którymi mieli okazję 
rywalizować. 

Trener Krzysztof Wołyński po zakończeniu rozgrywek 
podziękował wszystkim zawodnikom będąc zarazem 
dumnym i szczęśliwym. Ogromne brawa dla drużyny, która 
wystąpiła w składzie: Paweł Kotula, Piotr Lubszczyk, Wiktor 
Kuś, Karol Sieniawski, Oliwia Szymura i Marlena Bisek. 
Ponadto Oliwia Szymura zdobywa 3 miejsce wśród 
zawodniczek na 5 szachownicy. 

TURNIEJ O PUCHAR DYREKTORA MDK KOSZUTKA 

Karol wziął udział w X Turnieju o Puchar Dyrektora MDK 
Koszutka - Open do lat 9, który odbył się w miniony 
weekend w Katowicach. Turniej szachów klasycznych 
rozegrany został na dystansie 7 rund tempem 60 minut na 
zawodnika. Nasz Junior zdobywając 6,5 pkt - 6 zwycięstw i 1 
remis zajął 2 miejsce w turnieju, wypełniając tym samym 
wymaganą normę na 2 kategorię szachową. Turniej w 
Katowicach to ostatni etap przygotowań Karola do występu 
na Mistrzostwach Polski dzieci do lat 8, które rozpoczynają 
się już za 2 dni w Poroninie, w których będzie reprezentował 
Klub Sportowy Hetman Marklowice. 

MISTRZOSTWA POLSKI DO LAT 8 W SZACHACH 
KLASYCZNYCH 

W dniu 8 maja 2022 roku zakończyły się Mistrzostwa 
Polski dzieci do lat 8 w szachach klasycznych, na które 
czekaliśmy od dłuższego czasu. Chęć Karola sprawdzenia się 
z najlepszymi rówieśnikami w Polsce była ogromna. Do 
Poronina przyjechało 70 zawodników z całej Polski, którzy 
przez 5 dni rywalizowali w turnieju rozgrywanym na 
dystansie 9 rund, tempem szachów klasycznych. Karol 
turniej rozpoczął pewnie, wygrywając 3 pierwsze partie, 
które plasowały go w czołówce stawki. Następnie zgodnie z 
system szwajcarskim przyszedł czas na rywalizację z 
najlepszymi zawodnikami. Po 8 rundach Karol miał na koncie 
6 pkt i zajmował bardzo wysokie 4 miejsce, a ostatnia partia 
miała być decydująca, bo wygrana dawała miejsce 
medalowe. Partia trwała blisko 2 godziny, jak się później 
okazało była najdłuższą z wszystkich partii dziewiątej rundy. 

Była to partia równa, bardzo zacięta, ale niestety przegrana i 
ostatecznie Karol zajął XII miejsce. W trakcie trwania turnieju 
zorganizowany został również V Turniej Grand Prix o Puchar 
Chess in Chrzanów 2022, który rozgrywany był tempem szachów 
błyskawicznych. Karol nie wyobrażał sobie nie wziąć w nim 
udziału. Jak się później okazało słusznie, bo na koncie zgromadził 
aż 5,5 pkt co dało mu 1 miejsce w grupie juniorów do lat 8. 

KLUB SPORTOWY HETMAN MARKLOWICE DRUŻYNOWYM 
MISTRZEM POLSKI III LIGI SENIORÓW 

W dniach 7 i 8 maja 2022 roku rozgrywane były Drużynowe 
Mistrzostwa Polski w ramach III Ligi Seniorów. Zawody gdzie 
obowiązywało tempo szachów klasycznych (60 min. + 30 sek. za 
każde posunięcie) przeprowadzono w miejscu, które kojarzy się 
wszystkim ze sportem - Stadion Śląski w Chorzowie. W 
tegorocznych rozgrywkach drużyna z Marklowic mierzyła się z 
ekipami z Pszczyny, Lędzin, Boguszowic, Boronowa i Rudy 
Śląskiej. Ogromny historyczny sukces - Klub Sportowy HETMAN 
Marklowice zdobył I miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski 
III Ligi Seniorów i awansował do II Ligi Seniorów. Punkty dla 
drużyny zdobywali (zgodnie z kolejnością na szachownicy): 
Krzysztof Wołyński, Dariusz Miszczak, Daniel Wodecki, Piotr 
Spyra, Marcin Skwarczyński, Paweł Kotula i kobieca szachownica 
- Dominika Trybuś. Do tej wspaniałej wiadomości indywidualnie 
Piotr uzyskał złoty medal grając na III szachownicy, Marcin 
Skwarczyński brązowy medal na IV szachownicy, Paweł Kotula 
złoty medal na V szachownicy i Dominika Trybuś brązowy medal 
grając na VI szachownicy. Nowy puchar wędruje do klubowej 
gabloty i to nie byle jaki. 

WIOSENNY TURNIEJ SZACHÓW SZYBKICH W WODZISŁAWIU 
ŚLĄSKIM 

W dniu 21 maja odbył się Wiosenny Turniej Szachów Szybkich 
zorganizowany przez UKS Baszta w Wodzisławiu Śląskim. 
Juniorzy Hetmana grali w grupie B (2013 i 2014), gdzie 
startowało 37 zawodników. Jak się okazało, była to zdecydowanie 
najbardziej liczna grupa. Turniej rozegrano na dystansie 7 rund, 
tempem 15 min na zawodnika. Reprezentanci Klub Sportowy 
Hetman Marklowice zagrali na bardzo dobrym poziomie, oto 
wyniki: Karol Sieniawski zdobył 6 pkt i zajął 1 miejsce Błażej 
Strączek zdobył 4 pkt i zajął 13 miejsce Marlena Bisek zdobyła 4 
pkt i zajęła 15 miejsce oraz 3 miejsce w klasyfikacji dziewczyn. 

MAMY MEDAL INDYWIDUALNYCH MISTRZOSTW ŚLĄSKA 
JUNIORÓW W SZACHACH SZYBKICH 

W Ustroniu w dniach 28-29.05.2022 r. odbyły się Mistrzostwa 
Śląska Juniorów w Szachach Szybkich do lat 10 i do lat 8 
zorganizowane przez Śląski Związek Szachowy. Zawody 
rozgrywane były na dystansie 9 rund, tempem 10+5. Pierwszego 
dnia w rozgrywkach udział brali Juniorzy do lat 10. Do zawodów 
w grupie chłopców przystąpiło 44 zawodników, a Klub Sportowy 
Hetman Marklowice reprezentował Błażej Strączek. Błażej zdobył 
4 pkt i zajął 27 miejsce. Drugiego dnia do zawodów w grupie 
chłopców przystąpiło 43 zawodników do lat 8, a wśród nich 
reprezentant Klub Sportowy Hetman Marklowice Karol Sieniawski. 
Karol zdobył 7 pkt, zajął 3 miejsce i został brązowym medalistą 
Indywidualnych Mistrzostw Śląska Juniorów do lat 8. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy wysokich osiągnięć. 

Kłokoczka południowa - krzew różańcowy 

Kłokoczka południowa (reg. Kokocz) to krzew, który pięknie kwitnie u Pani Janki Moj.  
Kiedyś bardzo popularna w ogrodach śląskich domów. Nasiona kłokoczki są okrągłe i 
bardzo twarde, dlatego wykorzystywano je do produkcji paciorków i różańców. Stąd też 
nazywana bywa także „różańcowym krzewem”. W kulturze ludowej Śląska kłokoczka 
uważana była za krzew posiadający niezwykłe, magiczne właściwości. Zakwitnięcie 
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kłokoczki uważano za znak rozkwitu wiosny. Gałązki kłokoczki wchodziły w skład 
zielnych bukietów święconych w dniu Matki Boskiej Zielnej (15 sierpnia). Pędy tego 
krzewu dodawano do palm wielkanocnych. Po poświęceniu wyjmowano pędy kłokoczki 
z palmy, cięto i robiono z nich małe krzyżyki, które później przybijano nad drzwiami 
wejściowymi do chałupy, aby ochraniały dom przed piorunami, obchodzono z nimi 
także pola uprawne i zatykane je w ich granice, aby zapewnić sobie dobre plony. 
Również w celu zapewnienia obfitego urodzaju gospodarze przed pierwszym 
wiosennym siewem kreślili kijem z kłokoczki krzyż na ziemi. Kłokoczka miała także 
zastosowania praktyczne. Z jej nasion tłoczono olej, którym wykorzystywano przy 
oświetlaniu wnętrza izb. Drewno z kłokoczki jest bardzo twarde, wykorzystywano go do 
produkcji różnych sprzętów domowych. Często z tego drewna robiono bijaki do 
maślnic, uważając, że przy ich użyciu najszybciej robi się masło. Kłokoczka jest także 
rośliną miododajną. Kłokoczka południowa (Staphylea pinnata L.) to krzew pochodzący 
z południowej i środkowej Europy oraz Azji Mniejszej. W Polsce naturalnie występuje w 
południowej części kraju, bywa też uprawiana. Nazwa rośliny pochodzi od słowa 

„kłokotanie” – taki dźwięk na wietrze wydają nasiona kłokoczki zamknięte w niedużej torebce. W Polsce krzew ten jest objęty 
ochroną gatunkową. 

Pamiętny 1922 Gdy Polska wracała na Śląsk 

W czerwcu 1922 
roku Polska i 
Niemcy objęły 
przyznane im 
decyzją Rady 
Ambasadorów w 
Paryżu części 
Górnego Śląska. 
W ten sposób 
zamknął się etap 
zmagań o ziemię 
górnośląską. 
Zajęcie 
poszczególnych 
stref Górnego 

Śląska odbywało się etapami. 

17 czerwca 1922 roku w Katowicach rozwiązano policję 
plebiscytową, a jej miejsce zajęła przybyła z Polski policja 
piesza, a kilka dni później – konna. 

19 czerwca na katowickim rynku odbyła się parada 
wchodzących w skład wojsk alianckich oddziałów francuskich 
i ich wymarsz z Katowic. 

Na dzień przed wkroczeniem polskiego wojska podpisano akt 
polsko-francuskiego przejęcia powiatu katowickiego, wtedy 
też straż na posterunkach granicznych przejęli śląscy 
powstańcy. 

Uroczystość powitania Wojska Polskiego odbyła się 20 
czerwca 1922 roku. Oddziały Wojska Polskiego witały na 
moście w Szopienicach tłumy ludzi, wśród nich pierwszy 
wojewoda śląski Józef Rymer oraz działacz narodowy 
Wojciech Korfanty. Najbardziej wzruszającym momentem był 
dźwięk młota, którym powstaniec śląski Julian Chowaniec, 
jednym uderzeniem rozkuł łańcuch symbolizujący okowy 
wielowiekowej niewoli. Zabrzmiał hymn narodowy, łzy bólu 
zamieniły się w łzy radości, gdy pochód Wojsk Polskich na 
czele z generałem Stanisławem Szeptyckim przemaszerował 
przez Szopienice, Rozdzień i Zawodzie do Katowic. Na 
katowickim rynku, ukwieconymi rozjaśnionym słońcem, 
odbyły się główne uroczystości w trakcie których, po mszy 
polowej, przemówił Wojciech Korfanty składając hołd 
zasłużonym śląskim krzewicielom polskości Józefowi Lompie, 
Józefowi Szafrankowi, Karolowi Miarce  oraz powstańcom 
śląskim – z których pierwsi wymarzyli tę chwilę, a drudzy ją 
wywalczyli. Nie można nie zwrócić uwagi na wypowiedziane 
wówczas w Katowicach przez Korfantego słowa: (….) dziś 
jesteśmy panami swej ziemi, dziś jesteśmy wolnymi 

obywatelami wolnej Rzeczpospolitej, do nowego życia 
wskrzeszeni i do nowej świetności powołani. Jakże głęboki 
mają one sens, proroczo brzmią i znaczą nawet w naszych, 
współczesnych, niełatwych czasach. 

Niejeden z uczestników tamtych wydarzeń przed stu laty 
przypomniał sobie w tym momencie słowa powstańczego 
poety Emanuela Imieli: 

 „Gdybym takie skrzydła miał, 
 Których głos by mężnie brzmiał, 
 Kąsek zagrałbym po kąsku, 
 Po calutkim Górnym Śląsku 
 Ażeby kraj nam grzmiał radośnie, 
 Ażeby kraj nam brzmiał” 
W kolejnych dniach czerwca i lipca 1922 roku witano polskie 
oddziały we wszystkich, pozostałych przyznanych Polsce 
powiatach górnośląskiego obszaru plebiscytowego. 

Dnia 4 lipca 1922 roku mieszkańcy gmin pieszo, furmankami 
na rowerach podążali do Wodzisławia na uroczystość 
powitania polskiego wojska. W godzinach przedpołudniowych 
od strony Wilchw do miasta wkroczyli żołnierze 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitańskich pod dowództwem rotmistrza 
Józefa Młodeckiego. Uroczyste powitanie odbyło się na rynku 
przy wielkich rzeszach mieszkańców  miasta i wszystkich 
okolicznych gmin. Uroczystą mszę polową odprawił 
wodzisławski proboszcz ksiądz dziekan Franciszek Schnalke a 
przed bramą powitalną zbudowaną z brył węgla z kopalni 
„Emma” odbyła się defilada oddziałów wojskowych i 
powstańczych. 

Towarzystwo Miłośników Marklowic w związku z 100 rocznicą 
powrotu Śląska do Polski zorganizowało 6 czerwca b.r. 
prelekcję połączoną z prezentacją multimedialną poświęconą 
tej rocznicy. Zaprezentowano kilkanaście fotografii z 
uroczystości w Wodzisławiu pamiętnego 4 lipca 1922 r. W 
niniejszym artykule prezentowana jest fotografia 
przedstawiająca cyklistów z Radlina, Biertułtów i Marklowic 
na której widoczni są marklowiczanie Jan Sładek z Marklowic 
Górnych, Franciszek i Józef Piechaczkowie z Marklowic 
Dolnych. 

Serdecznie zapraszamy zainteresowanych historią powstań, 
plebiscytem w Marklowicach, udziałem marklowiczan w III 
powstaniu i wydarzeniami w 1922 roku do naszej Izby Historii 
i Tradycji w celu obejrzenia wystawy obrazującej te 
wydarzenia. Oprócz fotografii zobaczyć można odznaczenia 
górnośląskie, wydawnictwa, oryginalne kartki plebiscytowe i 
pamiątki powstańcze. 

Józef Kłosok  

Szanowni czytelnicy "Kuriera Marklowickiego"  

Od następnego numeru postanowiliśmy drukować  materiały poświęcone harcerstwu w Marklowicach. 

Materiały te są autentyczną wersją roboczą wspomnień Dha Jerzego Kłosoka i Dha Stanisława Ośliźloka. 

Materiały te nie były dotychczas publikowane i dla ich zachowania opublikujemy je w wersji niepoprawionej w 

kolejnych Kurierach. W następny numerze rozpoczynamy od odnalezionej relacji z jedynego do tej pory rejsu 

naszych harcerzy na Zawiszy Czarnym!  
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Zawody „Orki” z okazji Dnia Dziecka  

W sobotę 5 czerwca jak co roku odbyły się Zawody z okazji Dnia Dziecka, na które licznie przybyli mali zawodnicy. 

Najmłodsi rywalizowali o nagrody w kategorii największa ryba oraz najmniejsza ryba. Były też wyróżnienia dla najmłodszego i 

najstarszego zawodnika. Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe medale, lody i paczki ze słodyczami przygotowane przez 

Stowarzyszenie oraz sponsorów. Stowarzyszenie składa serdeczne podziękowania za przybycie wszystkim uczestnikom a 

także gratulujemy wygranym!  

Chcielibyśmy też serdecznie podziękować Sponsorom: 

1. Pan Jan Nowik - sklep spożywczy w Radlinie, firma "Nowik" 

2. Pan Krystian Sobocik - lodziarnia w Świerklanach 

3. Gmina Marklowice 

oraz funkcjonariuszom Policji z KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM, którzy uświetnili to 

wydarzenie swoją obecnością i pokazami m.in. policyjnych motocykli oraz upominkami w postaci odblaskowych zawieszek. 

Z działalności Towarzystwa Miłośników Marklowic 

Ciekawe lekcje historii można było przeżyć uczestnicząc w prelekcjach w dniu 29 

kwietnia pt. „Pierwsze lata polskiego szkolnictwa w Marklowicach” oraz 6 czerwca pt. 

„Gdy Polska wracała na Śląsk”.  Prelegentem był Prezes TMM Pana Józef Kłosok, który  

wykorzystał w czasie spotkań fotografie i pamiątki ze swoich zbiorów. 

W dniu 18.05. dla mieszkańców Marklowic zorganizowano wycieczkę  do Jaworzynki, 

Istebnej i Koniakowa. W programie był Trójstyk w Jaworzynce - miejsce granic trzech 

państw: Czech, Słowacji i Polski, następnie w Istebnej Chata Kawuloka, z izbą regionalną    

oraz Muzeum Koronki w 

Koniakowie. Wykorzystując 

piękną, słoneczną pogodę 

uczestnicy udali się na Górę 

Ochodzita by podziwiać 

panoramę Tatr oraz Beskidów. 

TMM zaprasza do udziału w 

organizowanych prelekcjach, 

wystawach oraz wycieczkach. 
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Turniej piłki siatkowej o Puchar Wójta 

21 maja w sobotę odbył się turniej piłki siatkowej o Puchar Wójta Gminy 

Marklowice. Integracja środowiska, zdrowa konkurencja połączona z dobrą 

zabawą to charakter tego turnieju. Na parkiecie można zobaczyć było 

prawdziwych pasjonatów siatkówki.  Na dwóch salach gimnastycznych Szkoły 

Podstawowej nr 1 do sportowych zmagań przystąpiło 10 drużyn. organizatorzy 

zapewnili dla uczestnicy turnieju kawę, herbatę, zimne napoje, ciasto oraz gorący 

poczęstunek. Zwycięskie drużyny potrzymały puchar oraz nagrody ufundowane 

przez Gminę Marklowice. Nagrody wręczył Wójt Gminy Marklowice Tadeusz 

Chrószcz. 

1 miejsce zajęła drużyna ZJEDNOCZENI FANI VOLLEYBALLU 

2 miejsce zajęła drużyna MAKSIMUS 

3 miejsce zajęła drużyna YELLOW PAPERS 

Dzień sąsiada z Ukrainą 

Dzień sąsiada na całym świecie przypada 29 maja. Jego główną ideą jest poznanie swoich sąsiadów i spędzenie z nimi 

czasu. W tym roku w naszej Gminie w związku z wojną na 

Ukrainie bawiliśmy się  razem z naszymi sąsiadami z 

Ukrainy, by spędzić trochę czasu z nowymi sąsiadami i 

lepiej ich poznać. Dzień Sąsiada z Ukrainą odbył się na 

"Słonecznej Wyspie" gdzie można było wspólnie wypić 

kawę zjeść ciasto i posilić się gorącą grochówką i żurkiem. 

Mimo, że było zimno to atmosfera była bardzo gorąca.   W 

programie były  gry i zabawy dla dzieci i dorosłych z 

nagrodami, można było z harcerzami z Hufca Ziemi 

Wodzisławskiej postrzelać  z łuku, była chusta animacyjna, 

balony, malowanie twarzy, a na koniec wszyscy wspólnie z 

harcerzami zatańczyliśmy taniec integracyjny Belgijka. 

Imprezę poprowadził TOMASZ CIBA, wystąpił zespół 

FLIPERS DUO, gwiazdą wieczoru była BERNADETA 

KOWALSKA. 
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Nagrody Wójta dla Uczniów 

Nagrody książkowe dla szczególnie wyróżniających się uczniów w nauce w roku szkolnym 2021/2022 oraz reprezentowanie 

naszej Małej Ojczyzny poza jej granicami otrzymało 28 uczniów :  

Szkoła Podstawowa Nr 1: 22 uczniów 

Szkoła Podstawowa Nr 2:   6 uczniów 

W tym roku oprócz nagród książkowych uczniowie otrzymali piłki. Rozpoczynają się wakacje więc będzie to dobry „element”  do  

relaksu i dobrej zabawy. 

Decyzję o przyznaniu nagrody Wójta podejmują Rady Pedagogiczne szkół.  

Umiem pływać 

Pływanie jest jedną z najlepszych form rozwoju dla młodych organizmów, dlatego Wójt Gminy podjął decyzję – ponieważ w 

tym roku Gmina nie otrzymała wsparcia finansowego od Ministerstwo Sportu i Turystyki na projekt „Umiem pływać – o 

sfinansowaniu tego przedsięwzięcia  w ramach programu „Rosnąca odporność” . W ten sposób daliśmy możliwość  dzieciom 

klas I – III  w sumie 140 dzieci  do nauki pływania, rozwoju i mamy nadzieję, że był to projekt   przyjemny, ale przede 

wszystkim pożyteczny i  sprawił dużo radości, bawiąc, a jednocześnie rozwijać ciało i ducha dziecka. Projekt został  

zrealizowany. Koszt tego projektu to 56.000 zł. 

Stypendia 

Stypendia Wójta Gminy Marklowice to program  skierowany dla uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych  

osiągających sukcesy naukowe, sportowe i artystyczne. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej, jednorazowej w 

danym roku szkolnym i jest przydzielane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia,  nie ma też charakteru socjalnego. 

Stypendium jest przydzielanie zgodnie z regulaminem stypendium Wójta Gminy Marklowice dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie Gminy Marklowice. Ogółem za rok szkolny 2021/2022 wpłynęło zgodnie z regulaminem do 15 

czerwca 65 wniosków. Po zapoznaniu się z opinią Komisji stypendialnej  Wójt przyznał 60 stypendiów dla uzdolnionych dzieci i 

młodzieży z naszej Gminy na kwotę 33.300 zł.  Komisja 5 wniosków rozpatrzyła negatywnie, ponieważ nie spełniały one 

zapisów w paragrafie 5 ust. 1 oraz w paragrafie 4 regulaminu udzielania stypendiów Wójta Gminy Marklowice. 

Gimnastyka korekcyjna 

Gimnastka korekcyjna to zajęcia, podczas których wykonywane są specjalne zestawy ćwiczeń. Taka aktywność ma na celu 

zarówno profilaktykę, jak i korekcję wad postawy. Prowadzi do zwiększenia siły mięśniowej oraz wydolności organizmu. Jej 

celem jest również kształtowanie u dziecka nawyku prawidłowej postawy. W przypadku dzieci i młodzieży wykonywanie ćwiczeń 

w ramach gimnastyki korekcyjnej może w znacznym stopniu skorygować wadę postawy i sprawić, że skrzywienie kręgosłupa 

zmniejszy się. Dlatego  też  został zakupiony sprzęt do prowadzenia takich zajęć i od maja 50 dzieci mogło uczęszczać na 

gimnastykę korekcyjną.  

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 

Gmina przystąpiła do  Programu pod nazwą  „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Grant 

PPGR”. Informujemy wszystkie osoby, które złożyły wnioski na laptopy i komputery  do w/w projektu, że na ten moment  

Gmina  podpisała stosowną umowę ze Skarbem Państwa w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa i po kolei 

realizujemy szczegóły wynikające z Umowy. Jednocześnie informujemy, że Gmina nie ma wpływu na przyśpieszenie terminu 

realizacji projekty. 

Półkolonie 2022 

W tym roku rozpoczynamy półkolonie 5 lipca. Turnusy będą trzydniowe (wtorek, środa, czwartek od godz. 9.00 do 16.00). 

Dzieci dziennie będą korzystały z basenów krytych – 2 godz., będzie kino gry terenowe i wyjazdy do ciekawych miejsc. Każdy 

uczestnik otrzyma suchy prowiant, napój, słodki poczęstunek, czapeczkę. W jednym turnusie uczestników będzie 44. Od 12 

lipca planujemy półkolonie dla dzieci szczególnej troski wraz ze swoimi opiekunami. 

Większe nadchodzące wydarzenia w Marklowicach... 

27 sierpnia 2022 r. Zlot Motocykli – parada oraz występ zespołu TABU 

28 sierpnia 2022 r. Dożynki 
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Rowerem po Marklowicach 

Rowerem po Marklowicach. 12 czerwca o godz. 16 00 ponad 130 osób ruszyło przy pięknej pogodzie  rodzinnie  ze 

„Słonecznej Wyspy” rowerem po Marklowicach. Organizatorzy w ostatniej chwili skrócili trasę ze względu na udział małych 

naszych mieszkańców. Cały przejazd poprowadziła i czuwała nad bezpieczeństwem nasza jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Uczestnicy przejechali ulicami:  Goplany, J. Kilińskiego, Krakusa, Długą. Zakończenie na „Źródlanej Oazie”. Na Źródlanej Oazie 

czekał na uczestników zimny i gorący poczęstunek z ciastem i 

grillowanymi kiełbaskami, był zamek dmuchany, animatorki dla dzieci  

gry i zabawy z drobnymi  nagrodami dla wszystkich. Organizatorzy 

organizując ten piknik rodzinny mieli na celu zintegrowanie 

uczestników poprzez wspólną zabawę; relaks, odpoczynek - 

dostrzeganie możliwości płynących ze wspólnego wypoczynku na łonie 

przyrody. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że obecność Covid-19 

znacząco wpłynęła na jakość codziennego życia, dlatego warto zadbać 

o swoje samopoczucie i chociaż w ten sposób aktywnie spędzać czas 

rodzinnie na świeżym powietrzu. Jazda na rowerze przyspiesza 

krążenie, wzmacnia serce, obniża ciśnienie i poprawia wydolność 

oddechową. Dlatego zachęcamy do jazdy na rowerze. Mamy nadzieję, 

że jeszcze w czasie tych wakacji pojeździmy lub pochodzimy wspólnie 

po Marklowicach. 

Czysta ziemia - czyste Marklowice 

W dniu 23 kwietnia 2022 roku, przy bardzo ładnej pogodzie i zaangażowaniu radnych, mieszkańców naszej Gminy oraz 

stowarzyszeń odbyła się akcja „CZYSTA ZIEMIA - CZYSTE MARKLOWICE”, pod patronatem Wójta Gminy Marklowice.  Celem 

akcji było wysprzątanie naszej Gminy. Podczas sprzątania można było natrafić na przeróżne znaleziska np. sedesy, opony, 

komputery itd. Dzięki wspólnej pracy udało się uczynić nasze Marklowice czyściejsze. Mamy nadzieję, że akcja wpisze się na 

stałe w kalendarz marklowickich wydarzeń. Po sprzątaniu na „Słonecznej Wyspie” na dzielnych uczestników akcji czekała kawa, 

herbata, napoje oraz smaczna grochówka, dzieci otrzymały słodki poczęstunek. Wszystkim osobom, które brały udział w akcji 

serdecznie dziękujemy. Podziękowania kierujemy dla dyrektora i pracowników Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej, 

którzy wszystkie śmieci z poszczególnych ulic zebrali a było tego razem ze śmieciami, które zebrali uczniowie naszych szkół i 

przedszkolaki -  które taką akcję przeprowadziły w dniu 22.04.2022 dając dobry przykład ponad 8 ton. 
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Sportowe Powitanie Lata  

Przy upalnej pogodzie w sobotę 25 czerwca odbyła się impreza rozpoczynająca wakacje „Sportowe Powitanie Lata” 

połączone z obchodami 100-lecia Klubu Sportowego „Polonia” Marklowice. Impreza odbyła się na Gminnym Ośrodku Sportu. 

Wszystko rozpoczęło się od godz. 13.00 na płycie boiska klubu, były gry i zabawy dla dzieci w miasteczku piłkarskim, mini 

turnieje piłki nożnej, gry i zabawy z animatorami i trenerami Śląskiego Związku Piłki Nożnej. Uhonorowano osoby związane z 

„Polonią” Marklowice, którym piłka nożna w Marklowicach zawsze dawała dużo satysfakcji. Chętnie pracowali na rzecz tego 

klubu lub byli jego zawodnikami. Sensacją był mecz przy pełnych trybunach „Oldbojów Odry Wodzisław i Polonii Marklowice”, 

który zakończył się wynikiem 7 do 3 dla gości. Była to piękna sportowa impreza pełna zabawy i sportowej rywalizacji. Na 

scenie wystąpił zespół Acustic, Jacek Silski. Można było również zaśpiewać z Aleksandrem Martinezem oraz zatańczyć w  

gorących rytmach z zespołem Jambo Africa. Zabawę pod chmurką poprowadził DJ Roys.  

Festiwal Kultury Powiatu Wodzisławskiego 

26 czerwca, niedzielę od godz. 11:30 

na wodzisławskim Rynku odbył się 

Festiwal Kultury Powiatu Wodzisławskiego 

realizowany przez Starostwo Powiatowe 

w Wodzisławiu Śl. wspólnie z ośrodkami 

kultury z terenu całego powiatu 

wodzisławskiego. 

Pomysł tej wyjątkowej imprezy 

to wspólna inicjatywa z ośrodkami 

kultury, która została wypracowana 

podczas cyklicznych spotkań 

przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego 

z dyrektorami ośrodków kultury, Miejskiej 

i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

oraz Muzeum w Wodzisławiu Śląskim. Celem Festiwalu jest prezentacja potencjału i oferty oraz promowanie różnorodności 

ośrodków kultury z terenu powiatu, a także integracja środowisk kultury. Liczne atrakcje towarzyszące imprezie, takie jak 

występy artystyczne, pokazy, wystawy, degustacje potraw regionalnych, inspirujące działania warsztatowe (skierowane 

do dzieci i młodzieży, jak i całych rodzin) miały także wymiar rekreacyjny i integracyjny dla mieszkańców powiatu 
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Uchwały podjęte przez Radę Gminy Marklowice na posiedzeniach w okresie  
od 7 kwietnia do 23 czerwca 2022 roku 

Obrady XL Sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 7 kwietnia 
2022 roku 
a) Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach: 
b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Marklowice na lata 
2022-2025,  

c) przystąpienia Gminy Marklowice do realizacji Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022,  

d) przekazania środków finansowych na Wojewódzki 
Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla Komendy 
Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim, 

e) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu 
określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach,  

f) przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Marklowice w 2022 r.,  

g) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 r.,  
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Marklowice na lata 2022-2028, 
Obrady XLI Sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 12 maja 
2022 rok 
Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach: 

a) wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Marklowice 
w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie 
Wrota” z siedzibą w Gorzycach,  

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy na najem części 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Marklowice,  

c) zmiany uchwały Nr XXVII/158/21 z dnia 11 marca 2021r. 
dotyczącej określenia zasad i trybu udzielania dotacji dla 
osób fizycznych ze środków budżetu Gminy na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska,  

d) przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Marklowice – Aktualizacja na lata 2022-2030,  

e) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 r., 
f) zmiany WPF Gminy Marklowice na lata 2022-2028. 
Obrady XLII Sesji Rady Gminy Marklowice w dniu 23 czerwca 
2022 roku 
Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach: 
a) zmiany Uchwały Nr XL/212/22 Rady Gminy Marklowice z 

dnia 7 kwietnia 2022 r., w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Marklowice na lata 2022-2025.  

b) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Marklowice,  

c) zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2022 r., 

20 maja 2022 r. odbyła się jubileuszowa Gala 20 – lecia 

Powiatowego Lidera Przedsiębiorczości. Jak co roku, 

nagrodzonych zostało 10 firm z terenu powiatu wodzisławskiego, 

które wykazały się nieustannym rozwojem, prowadzeniem 

zdrowej konkurencji czy wprowadzaniem nowych technologii. 

Wśród tegorocznych Liderów znalazła się firma F.H. Agnieszka 

Zbigniew Chrobok (sklepy Lewiatan) zgłoszona przez Gminę 

Marklowice.  

Lider Przedsiębiorczości 

wodzisławskiego. W tym roku  Festiwal  Kultury 

reprezentowali  z naszej Gminy: 

Grupa „KOHER  

Grupa Koher powstała przy okazji charytatywnego 

koncertu, w którym muzycy zaprezentowali utwory znanych 

blues-rockowych artystów. Po jakimś czasie powstał pierwszy 

autorski utwór: „Ojciec u mie je git”, który trafił do radia 

„Silesia”, podobnie jak kolejne dwa utwory. Teksty pisane są 

w gwarze śląskiej a muzyka w charakterze blues-rockowym. 

Skład grupy tworzą pasjonaci wyrafinowanych, pięknych 

dźwięków. Autorem tekstów i założycielem grupy Sebastian 

Koch. 

Weronika Gojny-Budniewska – solistka z Marklowic 

Wokalistka orkiestr rozrywkowych. Od ponad 4 lat, 

zajmuje się oprawą muzyczną ślubów i eventów  muzycznych 

w całej Polsce. Brała udział w wielu festiwalach muzycznych, 

autorka swoich utworów muzycznych. Od 2022 rozpoczęła 

współpracę z gitarzystą Piotrkiem Skupniem. 

Zespół Taneczny Aplauz w 3 grupach wiekowych kadetek, 

juniorek oraz seniorek. Specjalizuje się w sporcie 

mażoretkowym, od wielu lat z powodzeniem zdobywa liczne 

nagrody i tytuły w kategorii pompom oraz mażoretek 

klasycznych w turniejach, festiwalach oraz mistrzostwach w 

kraju i za granicą.  

Dwa stoiska w tym:  

Mydełka Ani – Pani Ania wykonuje mydełka glicerynowe, 

oraz bukiety mydlane. Każdy kto szuka wyjątkowego prezentu 

znajdzie u niej coś dla siebie. Ania Piazdecka z Marklowic. 

Wycinanki z drzewa - Wykonują ozdoby z drewna oraz 

jego pochodnych na różne okazje, święta, urodziny są to: 

pudełka, nosidła, figurki, i inne rzeczy z możliwością 

wykonania grawer. Realizują również indywidualne 

zamówienia dla klienta np. metryczki, podświetlane dekoracje 

do pokoju dziecięcego, zawieszki, breloczki.  Konsuela i 

Mariusz Iskra Marklowice. 
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Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

Informujemy, że projekt „Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obejmującego obszar: południową część 
ulicy Wyzwolenia od granicy administracyjnej z miastem Wodzisław Śl. wraz z ul. Goplany, Porzeczkową, Kilińskiego, Stawową, 
Krakusa do ul. Dębowej i granicy administracyjnej z gminą Mszana o pow. ok. 378 ha” jest już po pierwszym wyłożeniu  do 
publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia część właścicieli zgłosiła uwagi do projektu w/w miejscowego planu. Niektóre uwagi w 
związku ze zgodnością z obowiązującym studium uwarunkowań zostały uwzględnione. Dla tych obszarów, dla których 
uwzględniono zgłoszone uwagi, zostanie przeprowadzone ponowne wyłożenie do publicznego wglądu. 

Po uroczystościach kończących rok szkolny 2021/2022 Pan Tadeusz Chrószcz Wójt Marklowic spotkał się z Radami 

Pedagogicznymi Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Przedszkola Akademia Wyobraźni w Marklowicach. W obecności wszystkich 

nauczycieli obu placówek oświatowych wręczył Paniom Jolancie Kominek i Wiolecie Dudziak-Radeckiej akty powierzenia 

obowiązków dyrektora na następne 5 lat, tj. od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2027 r. Włodarz naszej Gminy, wręczając 

Paniom bukiety kwiatów, gratulował sukcesów i życzył pełnej i satysfakcjonującej realizacji koncepcji rozwoju placówki, którą 

każda z nich przedstawiła w czasie przeprowadzonego przez Gminę konkursu na dyrektora. Pan Wójt podkreślił, że spełnienie 

tych zamierzeń będzie miało 

znaczący wpływ na 

podnoszenie jakości usług 

edukacyjnych w Marklowicach 

ku zadowoleniu uczniów i 

wychowanków oraz ich 

rodziców.  

Pan Wójt … powierzył  

OSP na piątkę 

W dniu 9 czerwca br. Odbyła się inspekcja gotowości 
operacyjnej OSP Marklowice przeprowadzona przez PSP 
Wodzisław Śl. Nasza jednostka uzyskała ocenę bardzo dobrą. 
GRATULUJEMY Naszym Strażakom. 

W dniu 11.06.2022r. nasza jednostka odbyła ćwiczenia z 
ratownictwa technicznego. Celem ćwiczeń było doskonalenie 
technik ratownictwa drogowego. 

OSP ćwiczy 

Rocznica ślubu to piękne święto, które przypieczętowuje spędzone u boku bliskiej osoby wspaniałe lata. W zacnym gronie 

małżonków obchodzących swoją 50-tą rocznicę ślubu znaleźli się Maria i Kazimierz Brzenczek oraz Małgorzata i Józef 

Musioł. 

Radości, która dostrzega piękno małych rzeczy. 

Nadziei, która nie gaśnie, kiedy marzenia wydają się zbyt dalekie. 

Pokoju, który koi kiedy wszystko wyprowadza z równowagi. 

Wiary, która dodaje oparcie kiedy bezradność przerasta.  

Czcigodnym Jubilatom dalszych wspólnych lat w zdrowiu i szczęściu życzy Gmina Marklowice.  

Nasi Jubilaci 

Biuletyn Informacyjny Gminy Marklowice    Wydawca: Gmina Marklowice        Skład: Beata Jordan          Druk: Infopakt 


